
1 

 

 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα 
Συλλογικών Οργάνων 
 

 
 
 

 
Ηράκλειο, 26 Μαρτίου 2025 
Αρ. πρωτ.:  93497 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
:712 01 
:Βαρδιάμπαση Νίκη 
:2813400233 
:tyso@crete.gov.gr 

ΠΡΟΣ:  - Δ/νση Διοίκησης και Ανθρώπινου  
Δυναμικού ΠΚ   
 

ΚΟΙΝ:   -  Αντιπεριφερειάρχες ΠΕ 
- Γενικές Δ/νσεις ΠΚ 
- Δ/νσεις Διοικητικού – Οικονομικού  
ΠΕ Χανίων, Ρεθύμνου και Λασιθίου 

 
 

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 245/2025 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής.  

 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της αριθμ.        

245/2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο07/26-03-2025), 

που αφορά στον Πολυετή προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας 

διοίκησης 2026 -2029. 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

 

Νίκη Βαρδιάμπαση  

 

 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Κρήτης 
-  Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ηρακλείου 
- Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tyso@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



2 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού Νο07/26-03-2025 
Αριθμός Απόφασης: 245/2025 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Τετάρτη 26 Μαρτίου 2025 και ώρα 11:00 συνήλθε σε 

συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή (περιφερειακό κατάστημα, πλατεία 

Ελευθερίας 01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 89540/21-03-2025 πρόσκληση 

της προέδρου της. 

Στη συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη, παραβρέθηκαν: 

1 Λιονή Μαρία Αντιπεριφερειάρχης 

Π.Ε. Ρεθύμνου 

Πρόεδρος 

Επιτροπής 

2 Καμπουράκης Εμμανουήλ περιφερειακός 

σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

3 Σαρρής Μιχαήλ »               » »               » 

4 Μπαλαντίνος Σπυρίδων »               » »               » 

5 Παπαβασιλείου Νεκτάριος »               » »               » 

6 Μαράκη - Μπελαδάκη Ελένη »               » »               » 

7 Δανέλλης Σπυρίδων »               » »               » 

8 Σμπώκος Βασίλειος »               » Αντιπρόεδρος 

Επιτροπής  

9 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος 

       

     Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ακόμα οι κ.κ.: Γαβρήλου Βασιλική 

προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού ΠΚ, Ψαρουδάκης 

Μιχαήλ προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΚ και για την τήρηση των 

πρακτικών οι Βαρδιάμπαση Νίκη και Νικάκη Δέσποινα υπάλληλοι του Αυτοτελούς 

Τμήματος Συλλογικών Οργάνων. 

Η πρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης με το παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο: Πολυετής προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού 
δημόσιας διοίκησης 2026 -2029 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



3 

 

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 
β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις, 
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α),  
ζ) του αρθ. 35 του Ν. 5013/2023: «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 
κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», 
η) του Ν 5056/2023: «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», 
όπως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-2010, 
τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/ΦΕΚ 762 τ. Β΄/ 
26-02-2021 Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

3. Τη με αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό Ν° 1/02-
01-2024), που αφορά στην Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Κρήτης, για το πρώτο ήμισυ της 
αυτοδιοικητικής περιόδου 2024-2028 και συγκεκριμένα για την περίοδο από 
02/01/2024 έως 30/06/2026. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 9509/10-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον ορισμό προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της κας Λιονή Μαρίας 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου (λήξη θητείας 01-01-2025). 

5. Την αριθμ. 1/2024 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Ν° 1/19-01-
2024), που αφορά στην εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 19 του ν. 
5056/2023. 

6. Το με αρ. πρωτ. 91988/24-03-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού ΠΚ, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω:  

«Το Υπουργείο Εσωτερικών με την ανωτέρω σχετική εγκύκλιο, αναφορικά με το 

αντικείμενο του θέματος, καλεί τους φορείς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4590/2019, να αποστείλουν πολυετή σχέδιο 

προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού για τα έτη 2026-2029 

υποβάλλοντος στην εφαρμογή του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού τετραετή 

σχέδια προγραμματισμού ανθρωπίνων πόρων, στο οποίο πρέπει να αναφέρεται το 

σύνολο των θέσεων του κλάδου, η τεκμηρίωση αναγκαιότητας, ο αριθμός των 

υφιστάμενων κενών θέσεων του κλάδου, το πλήθος των εκτιμώμενων κενών 

θέσεων λόγω αυτοδίκαιων αποχωρήσεων προσωπικού, καθώς και οι εκτιμώμενες 

ανάγκες για πρόσληψη και μετάταξη.  

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



4 

 

 Στο πλαίσιο του προγραμματισμού, σύμφωνα με την ανωτέρω εγκύκλιο, θα 

πρέπει να προηγηθεί απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής, η οποία μετά την 

προσθήκη των διατάξεων του άρθρου 175Α του Ν.3852/2010 με τις όμοιες του 

άρθρου 20 του Ν.5056/2023, αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης 

του πάσης φύσεως προσωπικού της Περιφέρειας, συμπεριλαμβανομένων των 

δικηγόρων και των νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής.  

 Η απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής θα πρέπει να συμπεριλαμβάνει το 

σύνολο των στοιχείων που θα υποβληθούν στην εφαρμογή του Μητρώου 

Ανθρώπινου Δυναμικού. 

 Σημειώνεται ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.4590/2019 

προσλήψεις πάσης φύσεως τακτικού προσωπικού των φορέων της Γενικής 

Κυβέρνησης διενεργούνται βάσει πολυετούς και ετήσιου στρατηγικού 

προγραμματισμού. 

 Επισημαίνεται ότι, το σύνολο των εκτιμώμενων αναγκών για πρόσληψη κάθε 

έτους πρέπει να είναι μικρότερο ή ίσο με το άθροισμα των εκτιμώμενων 

αυτοδίκαιων αποχωρήσεων προσωπικού όλων των κλάδων των κατηγοριών 

εκπαίδευσης για το έτος αυτό. 

 Ύστερα από τα ανωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με τον 

πολυετή προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού 2026-2029, 

σύμφωνα με την παρακάτω εισήγηση: 

 To σύνολο των εκτιμώμενων αυτοδίκαιων αποχωρήσεων τακτικού προσωπικού 

όλων των κλάδων και ειδικοτήτων για κάθε έτος αποτυπώνεται στον παρακάτω 

πίνακα: 

Συνολικές Εκτιμώμενες Αυτοδίκαιες Αποχωρήσεις Προσωπικού 

 2026 2027 2028 2029 

ΥΕ 1  3 1 

ΤΕ 3 3  1 

ΠΕ 7 12 7 10 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ  1   

ΕΕΠ     

ΔΕ 6 7 4 6 

ΑΝΕΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ     

Άθροισμα Έτους 17 23 14 18 

Οι στρατηγικές προτεραιότητες του φορέα για τη διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού 

είναι:  

1. Προτυποποίηση εγγράφων και πρακτικών της Περιφέρειας Κρήτης και 

απλούστευση διαδικασιών 

2. Ανάπτυξη Δεξιοτήτων & Επιμόρφωση Προσωπικού, με έμφαση σε ψηφιακές 

δεξιότητες και σύγχρονα διοικητικά εργαλεία 

3. Προσέλκυση και Διατήρηση Εξειδικευμένου Ανθρώπινου Δυναμικού 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



5 

 

4. Διαχείριση γνώσης και επικοινωνίας  

5. Εμπλουτισμός Ιστοσελίδων με e-Goverment, παρακολούθηση αιτημάτων 

πολιτών  

6. Διαλειτουργικότητα και χρήση ανοικτού λογισμικού 

7. Πλήρης χρήση συστήματος διαχείρισης εγγράφων και ψηφιακών υπογραφών 

8. Συνεργασία με τα Ερευνητικά Ιδρύματα της Κρήτης. 

 Οι πίνακες με τις θέσεις για κάθε έτος, προήλθε από τις υφιστάμενες ανάγκες 

των υπηρεσιών της Περιφέρειας και διαμορφώνονται ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2026 

Σχέση 

Εργασίας 

Κατηγο-

ρία 

Εκπαί-

δευσης 

Κλάδος 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Πρόσλη-

ψης 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Μετάτα-

ξης 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Θέσεων 

αιτούμε-

νου 

Κλάδου 

Πλήθος 

Εκτιμώμενων 

Κενών θέσεων 

αιτούμενου 

κλάδου λόγω 

Αυτοδίκαιων 

Αποχωρήσεων 

Πλήθος 

Υφιστά

με-νων 

Κενών 

θέσεων 

αιτούμε

νου 

Κλάδου 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 5 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

161 2 15 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
2 3 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

162 2 9 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΙΑΤΡΩΝ 

ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 
1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 
1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

1 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

138 2 5 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ  1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

53 1 5 

ΙΔΑΧ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

2 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
2 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

35 1 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 5 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

129 2 18 

ΙΔΑΧ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

23 0 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

22 0 4 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



6 

 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 0 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

25 2 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
0 3 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

21 1 5 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

6 0 4 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2027 

Σχέση 

Εργασίας 

Κατηγο-

ρία 

Εκπαί-

δευσης 

Κλάδος 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Πρόσλη-

ψης 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Μετάτα-

ξης 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Θέσεων 

αιτούμε-

νου 

Κλάδου 

Πλήθος 

Εκτιμώμενων 

Κενών θέσεων 

αιτούμενου 

κλάδου λόγω 

Αυτοδίκαιων 

Αποχωρήσεων 

Πλήθος 

Υφιστάμε-

νων Κενών 

θέσεων 

αιτούμενου 

Κλάδου 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 1 
Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
161 5 17 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
3 1 

Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
162 5 11 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

138 1 7 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

9 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
2 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

53 0 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

27 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

70 1 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
1 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

35 0 7 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΙΣΤΙΚΟΥ 
0 5 

Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
129 3 20 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

23 1 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

25 1 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

21 0 6 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



7 

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2028 

Σχέση 

Εργασίας 

Κατηγο-

ρία 

Εκπαί-

δευσης 

Κλάδος 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Πρόσλη-

ψης 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Μετάτα-

ξης 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Θέσεων 

αιτούμε-

νου 

Κλάδου 

Πλήθος 

Εκτιμώμενων 

Κενών θέσεων 

αιτούμενου 

κλάδου λόγω 

Αυτοδίκαιων 

Αποχωρήσεων 

Πλήθος 

Υφιστάμε-

νων Κενών 

θέσεων 

αιτούμενου 

Κλάδου 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

161 1 22 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
3 2 

Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
162 4 16 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

138 2 8 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

9 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

5 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

8 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

70 0 3 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

35 0 7 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 3 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

129 1 23 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

23 1 5 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

22 0 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

25 1 7 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 

ΧΕΙΡΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

22 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

1 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

6 0 4 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2029 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



8 

 

Σχέση 

Εργασίας 

Κατηγο-

ρία 

Εκπαί-

δευσης 

Κλάδος 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Πρόσλη-

ψης 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Μετάτα-

ξης 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Θέσεων 

αιτούμε-

νου 

Κλάδου 

Πλήθος 

Εκτιμώμενων 

Κενών θέσεων 

αιτούμενου 

κλάδου λόγω 

Αυτοδίκαιων 

Αποχωρήσεων 

Πλήθος 

Υφιστάμε-

νων Κενών 

θέσεων 

αιτούμενου 

Κλάδου 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

161 4 23 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
4 2 

Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
162 3 20 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

138 2 10 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

53 0 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

10 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 4 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

129 4 24 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

23 0 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 0 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

25 0 8 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
0 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

21 1 8 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

6 0 4 

 

7. Την εισήγηση της κας Γαβρήλου Βασιλικής προϊσταμένης Δ/νσης Διοίκησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού  ΠΚ 

8. Τις απόψεις της προέδρου και των μελών της Επιτροπής.  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
    Εγκρίνει τον πολυετή προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας 
διοίκησης για τα έτη 2026 -2029 στην Περιφέρεια Κρήτης, ως παρακάτω: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2026 

Σχέση 

Εργασίας 

Κατηγο-

ρία 

Εκπαί-

δευσης 

Κλάδος 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Πρόσλη-

ψης 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Μετάτα-

ξης 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Θέσεων 

αιτούμε-

νου 

Κλάδου 

Πλήθος 

Εκτιμώμενων 

Κενών θέσεων 

αιτούμενου 

κλάδου λόγω 

Αυτοδίκαιων 

Αποχωρήσεων 

Πλήθος 

Υφιστά

μενων 

Κενών 

θέσεων 

αιτούμε

νου 

Κλάδου 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



9 

 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 5 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

161 2 15 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
2 3 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

162 2 9 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΙΑΤΡΩΝ 

ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 
1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 
1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

1 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

138 2 5 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ  1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

53 1 5 

ΙΔΑΧ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

2 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
2 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

35 1 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 5 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

129 2 18 

ΙΔΑΧ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

23 0 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

22 0 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 0 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

25 2 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
0 3 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

21 1 5 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

6 0 4 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2027 

Σχέση 

Εργασίας 

Κατηγο-

ρία 

Εκπαί-

δευσης 

Κλάδος 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Πρόσλη-

ψης 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Μετάτα-

ξης 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Θέσεων 

αιτούμε-

νου 

Κλάδου 

Πλήθος 

Εκτιμώμενων 

Κενών θέσεων 

αιτούμενου 

κλάδου λόγω 

Αυτοδίκαιων 

Αποχωρήσεων 

Πλήθος 

Υφιστάμε-

νων Κενών 

θέσεων 

αιτούμενου 

Κλάδου 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



10 

 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 1 
Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
161 5 17 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
3 1 

Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
162 5 11 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

4 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

138 1 7 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

9 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
2 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

53 0 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

27 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

70 1 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
1 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

35 0 7 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΙΣΤΙΚΟΥ 
0 5 

Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
129 3 20 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

23 1 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

25 1 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

21 0 6 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2028 

Σχέση 

Εργασίας 

Κατηγο-

ρία 

Εκπαί-

δευσης 

Κλάδος 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Πρόσλη-

ψης 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Μετάτα-

ξης 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Θέσεων 

αιτούμε-

νου 

Κλάδου 

Πλήθος 

Εκτιμώμενων 

Κενών θέσεων 

αιτούμενου 

κλάδου λόγω 

Αυτοδίκαιων 

Αποχωρήσεων 

Πλήθος 

Υφιστάμε-

νων Κενών 

θέσεων 

αιτούμενου 

Κλάδου 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

161 1 22 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
3 2 

Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
162 4 16 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

138 2 8 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



11 

 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

9 0 2 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

5 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

8 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

70 0 3 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

35 0 7 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 3 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

129 1 23 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

23 1 5 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

22 0 4 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

25 1 7 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 

ΧΕΙΡΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

22 0 1 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

1 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

6 0 4 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2029 

Σχέση 

Εργασίας 

Κατηγο-

ρία 

Εκπαί-

δευσης 

Κλάδος 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Πρόσλη-

ψης 

Εκτιμώ-

μενες 

Ανάγκες 

Μετάτα-

ξης 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Θέσεων 

αιτούμε-

νου 

Κλάδου 

Πλήθος 

Εκτιμώμενων 

Κενών θέσεων 

αιτούμενου 

κλάδου λόγω 

Αυτοδίκαιων 

Αποχωρήσεων 

Πλήθος 

Υφιστάμε-

νων Κενών 

θέσεων 

αιτούμενου 

Κλάδου 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

161 4 23 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
4 2 

Αποχωρήσεις λόγω 

συνταξιοδότησης 
162 3 20 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

138 2 10 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

53 0 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

10 0 1 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0



12 

 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
0 4 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

129 4 24 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

23 0 6 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 0 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

25 0 8 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
0 2 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

21 1 8 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

0 1 

Συσσωρευμένες 

υπηρεσιακές 

εκκρεμότητες 

6 0 4 

 
σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 
 

Στην παρούσα απόφαση ψήφισε κατά ο κος Μανουσάκης Νικόλαος, 
Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της επιτροπής, ο οποίος μεταξύ άλλων 
ανέφερε:  

«Ο Πολυετής προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας διοίκησης 
2026 -2029  μόνο οργή μπορεί να προκαλέσει, αφού  είναι εμπαιγμός προς τους 
εργαζόμενους και τον  λαό της Κρήτης, με δεδομένο ότι η Περιφέρεια Κρήτης έχει 
εκατοντάδες κενές οργανικές θέσεις και προγραμματίζονται ελάχιστες για 
προσλήψεις. Κι από αυτές πάλι ελάχιστες θα εγκριθούν! Η περιφερειακή αρχή,  αντί 
να στέκεται στο πλευρό των εργαζομένων που διεκδικούν προσλήψεις μόνιμου 
προσωπικού και να καταγγέλλει τις Κυβερνήσεις που βάζουν τα εμπόδια στην 
πρόσληψη αυτού του προσωπικού, πειθαρχεί στο πάγωμα των προσλήψεων και 
προωθεί ταυτόχρονα όλο το αντεργατικό οπλοστάσιο για τη διάλυση των 
Υπηρεσιών και την πλήρη ιδιωτικοποίησή τους. Δεν μπορεί να ξεγελαστεί κανείς 
όταν το όριο του αιτήματος για προσλήψεις πρέπει να είναι ίσο ή μικρότερο των 
αυτοδίκαιων αποχωρήσεων προσωπικού όλων των κατηγοριών εκπαίδευσης κι 
αυτό σε βάθος τετραετίας και με την ελπίδα ότι θα έρθουν κάποιοι εργαζόμενοι με 
το σύστημα της κινητικότητας. Η Λαϊκή Συσπείρωση καταψηφίζει τον απαράδεκτο 
προγραμματισμό προσλήψεων.  Θα ψηφίσουμε, βέβαια,  στην επόμενη φάση όσες 
θέσεις κι αν εγκριθούν και θα συνεχίσουμε  να στεκόμαστε στο πλευρό του λαού 
και των εργαζόμενων,  στους αγώνες τους για προσλήψεις μόνιμου προσωπικού 
και για μετατροπή των συμβάσεων σε αορίστου χρόνου». 
 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 
Ηράκλειο, 26-03-2025 
 

Η πρόεδρος                                                                     Τα μέλη 
της Περιφερειακής Επιτροπής 

 
Λιονή Μαρία 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

ΑΔΑ: 97ΖΤ7ΛΚ-7Χ0


		2025-03-26T11:22:56+0200
	Athens




